
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DDM „OSTROV“ SLANÝ 

Prosíme všechny účastníky volnočasových aktivit a dalších činností v DDM „OSTROV“ Slaný, návštěvníky z řad rodičů a 
ostatní veřejnosti, aby dodržovali základní pravidla spokojeného soužití během své krátké či delší návštěvy „Ostrova“, našeho 
školského zařízení – centra vzdělávání, poučení, relaxace a odpočinku. 

I. 

DDM OSTROV je otevřené zařízení pro zájemce o zájmové vzdělávání a další aktivity ve volném čase dětí i dospělých. Kromě toho 
nabízí další formy vzdělávání pro školy a školská zařízení. 

II. 

Přístup na „Ostrov“ každoročně přizpůsobujeme hlavní činnosti zařízení, a to přímé výchovné činnosti a dále službám pro veřejnost. 
Veřejné hodiny stanovujeme na začátku školního roku s uveřejněním na vstupních dveřích do zařízení. Po tuto dobu je přítomen 
odpovědný pracovník z řad interních zaměstnanců, který poskytuje veřejnosti a účastníkům ZV veškeré informace. Zároveň zodpovídá 
za bezpečnost a ostrahu majetku po ukončení hodin pro veřejnost. 

III. 

Činnost mimo veřejné hodiny schvaluje vedení „Ostrova“ a zodpovědnost za prostory v těchto hodinách přebírají odpovědní pracovníci 
z řad externích zaměstnanců, případně vedoucí výpravy při ubytování nebo organizace, občanská sdružení, která si pronajmou 
prostory. 

IV. 

Účastníci ZV a dalších akcí přichází do zařízení nejdříve 10 minut před začátkem činnosti. K dřívějšímu pobytu v prostorách domu 
slouží Klub Pavlač. Účastníci se řídí Provozními řády jednotlivých kluboven.  

V. 

Do kluboven a pracoven je povolen přístup pouze s vedoucím ZV nebo se souhlasem zaměstnance, který má v daný den službu. 
Výjimkou je spontánní činnost, která se řídí aktuálními příkazy odpovědného pracovníka. 

VI. 

V budově „Ostrova“ není nutné se přezouvat do všech místností (výjimkou je Klub Pavlač a taneční sál). Předpokládá se, že všichni 
účastníci si řádně očistí obuv u vchodu do zařízení. Při dlouhodobé, víkendové akci a ubytování se účastníci přezouvají.  

VII. 

DDM „Ostrov“ je otevřené zařízení. Každý návštěvník musí dbát na dostatečné zajištění svých věcí. Doporučujeme odkládat věci, které 
nepotřebujete k činnosti, v klubovnách, pokud není přímo vyčleněna hlídaná šatna. Své cennosti při intenzivním fyzickém vytížení nebo 
při práci v keramické dílně svěřte vedoucímu. Ztráty nahlaste vedení „Ostrova“.  

VIII. 

Každé svévolné poškození nebo zničení majetku „Ostrova“, dětí, ostatních návštěvníků nebo zaměstnanců hradí rodiče nezletilého 
provinilce nebo zletilá provinilá osoba. 

IX. 

Nezletilým jedincům a osobám nezpůsobilým je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči a jinými přístroji bez dozoru 
odpovědného dospělého či pověřeného jedince. 

X. 

Při činnosti mimo budovu „Ostrova“ se účastníci řídí pokyny zodpovědných osob a pravidly silničního provozu. Při zájezdech, kurzech, 
táborech, akcích se účastníci řídí vnitřním řádem a režimem dané akce (OZA) a dbají všech pokynů vedoucích akce. 

XI. 

Každý úraz, nehodu je nutné hlásit neprodleně vedení „Ostrova“. 

XII. 

V budově „Ostrova“ třídíme odpad. 

XIII. 

V budově „Ostrova“, jeho okolí a při akcích pořádaných „Ostrovem“ je zakázáno kouřit, požívat alkoholické nápoje a omamné látky. 

 

 

Mgr. Lenka Geringová 

ředitelka DDM „Ostrov“ Slaný 


